
o  dibric 

g E  NEW  _a  

rra4E+1¡Tacti%  Secretaria 	 Isg PIS  ik  % 
"7...-rlitii.^-Ar= Municipal de Educação 	 to 	 -1 

kul 	c: ). 
.,-.: 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03.07.02 /2022 - DL 

O MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DE CEARA, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público, a RATIFICAÇÃO do Processo de Dispensa de 
Licitação ng 03.07.02/2022 - DL, objetivando a locação de Imóvel situado na Rua 
Tomaz Nunes Cavalcante, S/N, Centro,  Capistrano,  CE, para fins de 
almoxarifado de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de  Capistrano,  Ceará, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), em favor do Sr.  Erica  de Brito Araújo, inscrito no CPF ng 006.025.253-73, de 
acordo com o que determina o  art.  26 da Lei  Ng  8.666/93, para eficácia dos atos. 

Publicado por afixação, dia 07 de março de 2022  no átrio 
da Prefeitura Municipal de  Capistrano,  nos termos 
recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça-STJ, na 
decisão proferida no recurso especial n°. 
105.232(96/0056 4-5) CE-11  Turma. 

Presidente da  
Iva  
ente de Licitação 

Praça Major Jose Estelita de Aguiar, 5/N, Centro, CEP. 62.748-000 -  Capistrano-CE 
FONE: (85) 3326-1327  -  CNPJ: 07.063.589/0001-16-CGF: 06.920.215  E-mail:  pmccapistrano@gmail.com  



•••fir. . • 

r-.1.4.94. CANS  i  RANO (:Prefelto  

PORTARIA N2 081/2022 	 Capistrano-CE, 01 de Março de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPISTRANO, Antonio Soares Saraiva  Junior,  Estado 

do Ceara, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  12  -  NOMEAR os seguintes membros que compõem a COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da Prefeitura Municipal de  Capistrano,  Estado do 
Ceara, criados pela a Lei n9- 1167 de 30 novembro de 2018. 

PRESIDENTE:  ALINE BANDEIRA DA SILVA — CPF: 668.494.973-91 

12  MEMBRO: FRANCISCO WLADIM1R VITORIANO DA SILVA - CPF: 015.197.713-55 

22  MEMBRO: CARLOS AUGUSTO CAETANO DA SILVA - CPF: 035.697.853-27  

Art.  2° -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

REGISTRE-SE, 	 PUBLIQUE-SE 	 E 	 CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, ao 01 (um) dia do mês de 
Março do ano de 2022. 

Antnnin Soarreoraivn Junior  

Prefeito  Municipal 

 	540* EStkad• de Addict Sill Centro, CEP 62 248 GOO Capistrano CE_ 
teadlidt601•11/1.1alk(6.1%k»rozrahl-alt7St as. ...in IMO . 

7V,  


